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دو مــاه پس از شــورش عجیــب رهبر مــزدوران واگنــر علیه 
کارفرمایــش، یوگنــی پریگوژین هم به سرنوشــت دیگــر متمردان 
ولادیمیر پوتین دچار شــد. مقام های روسیه اعلام کرده اند که یوگنی 
پریگوژین، فرمانده گروه مزدوران واگنر، در جریان ســقوط یک جت 
شخصی در نزدیکی مسکو کشته شده است. ۱۰ سرنشین این هواپیما 
که گفته شــده متعلق به گروه واگنر بوده؛ ازجمله سه خدمه و نیز 

دیمیتری اوتکین، بنیان گذار این گروه، کشته شده اند. 
اما دلیل سقوط این هواپیما چه بوده است؟ هنوز دلیل مشخصی 
برای این سانحه ذکر نشده است و مقام های روسیه گفته اند در حال 
تحقیق و انجام عملیات جســت وجو هستند. جت امبرائر، سابقه ای 
خوب و قابل قبول از نظر ایمنی پرواز دارد و همین امر موجب تقویت 
این گمان شــده که سقوط هواپیما، نتیجه شــورش نافرجام دو ماه 
پیش گروه واگنر به فرماندهی پوگنی پریگوژین بوده است؛ گمانه ای 
که انگشت اتهام را به سمت ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، 
نشانه می رود. این اولین بار نیست که مخالفان سر به نیست می شوند؛ 
فهرست بلندبالایی از افراد، ازجمله منتقدان و تجار روس وجود دارد 

که با مرگ ناگهانی و سؤال برانگیز مواجه شده اند.
این احتمال وجود دارد که ســقوط هواپیما ناشی از انفجاری در 
داخل یا خارج از هواپیما باشد؛ مانند انفجار مواد منفجره در داخل 
هواپیما یا اصابت موشــک به هواپیما. دیوید سوسی، بازرس سابق 

ایمنی در اداره هوانوردی فدرال ایالات متحده نیز سقوط هواپیما به 
دلیل انفجار در داخل یا اصابت موشــک از خارج را محتمل دانست 
و به سی ان ان گفت هواپیما در حالی که تنها یک بال داشت، سقوط 

کرد.
تعدادی از کانال هــای مرتبط با واگنر در شــبکه های اجتماعی 
ادعا کردند که سیستم دفاع هوایی روسیه این جت را سرنگون کرده 
اســت. برخی دیگر نیز گفته اند که داخل هواپیما یک بمب جاسازی 
شده بود. برخی رسانه های آمریکایی هم گفته اند این هواپیما هدف 

شلیك موشك پدافند هوایی روسیه قرار گرفته است.
انهدام این هواپیما ۲۴ ســاعت پس از انتشار خبر برکناری ژنرال 
سرگئی سوروویکین، فرمانده پیشین مأموریت اوکراین  از فرماندهی 
نیروی هوایی این کشــور انجام شد. ســوروویکین که به دلیل روش 
خاصش در درگیری های سوریه، «ژنرال آرماگدون» لقب گرفته بود، 
به روابط حسنه اش با پریگوژین معروف بود و مخالفتش را با برخی 
مقام های ارشد در سلســله مراتب امنیتی، از جمله سرگئی شویگو، 

وزیر دفاع، به دلیل نحوه هدایت جنگ اوکراین ابراز کرده بود.
شورش گروه واگنر در اواخر ماه ژوئن و در میانه جنگ با اوکراین، 
بزرگ تریــن چالش برای ولادیمیر پوتین در تمام دوران ۲۳ ســاله ای 
که او قدرت را در دســت داشــته، محسوب می شــود. روز ۲۴ ژوئن، 
وضعیت در روسیه و به ویژه مسکو به شدت غیرعادی بود. نیروهای 

مسلح در خیابان های پایتخت مستقر شده بودند و به  نظر می رسید 
گروه واگنر که به ۲۰۰ کیلومتری مســکو رســیده بود، به زودی وارد 
پایتخت می شــود؛ اما ناگهــان و قبل از هر رویارویی مســلحانه ای، 
یوگنی پریگوژین از پایان شــورش و عقب نشینی نیروهای خود خبر 
داد. پا در میانی رئیس جمهوری بــلاروس که از نزدیک ترین متحدان 
پوتین محســوب می شــود، باعث شــد که فرمانده گروه واگنر، این 

تصمیم را بگیرد و اعضای گروهش را به بلاروس منتقل کند.
جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا گفت: «به  طور دقیق نمی دانم 
چه اتفاقی افتاده اســت، اما اگر گزارش ها تأیید شــود، شــگفت زده 
نخواهم شد. اتفاق های زیادی در روسیه رخ می دهد که پوتین پشت 
آن اســت». بیل برنز، رئیس سیا و آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه، 
نظرات مشــابهی را بیــان کرده اند و به ســابقه طولانی بازپرداخت 
پوتین و دفعات مرگ منتقدان یا مخالفان روســی در شــرایط مرموز 
اشاره کرده اند. میخایلو پودولیاک، مشــاور رئیس جمهوری اوکراین 
نیز دراین باره گفت: «این حذف نمایشــی، پیامی از پوتین به نخبگان 
روســیه در آســتانه انتخابات ۲۰۲۴ اســت؛ مراقب باشــید، خیانت 

مساوی با مرگ است».
زبیگنیو راو، وزیر امور خارجه لهستان نیز گفت: «مخالفان سیاسی 
که ولادیمیر پوتین آنها را تهدیدی برای قدرت خود می داند، به  طور 
طبیعــی نمی میرند». بیل برودر، منتقد پوتین کــه تا پیش از اخراج 
از روســیه از بزرگ ترین ســرمایه گذاران خارجی در این کشور بود، به 
سی ان ان گفت از اینکه پریگوژین پس از شورش همچنان زنده مانده 
بود، شــگفت زده بوده است. او گفت ممکن است دیگر رهبران گروه 

واگنر و متحدان پریگوژین اکنون در حال فرار یا پنهان شدن باشند.
ولادیمیر پوتین در نخســتین واکنش به انتشــار خبر کشته شدن 
یوگنی پریگوژین ضمن تســلیت به خانواده او، از عملکرد پریگوژین 
تقدیــر کرد و او را یک مرد «مســتعد» و «فــداکار» توصیف کرد. به 
ادعای رئیس جمهوری روســیه، پریگوژین از سفر آفریقا باز می  گشت 
و پیش از ســقوط هواپیما جلسات مهمی داشــت. به  گفته پوتین، 
مردم روســیه فداکاری هــای پریگوژین را فرامــوش نخواهند کرد. 
پوتین از مردم روسیه خواست تا صبور باشند و منتظر بمانند تا نتایج 
تحقیقات رسمی مقام های دولتی روشن شود. به  گفته پوتین، بررسی 

علت سقوط هواپیمای حامل پریگوژین زمان بر است.
ماجرای پریگوژین در مقایســه با دیگر افرادی که گرفتار خشــم 
کرملین قرار گرفته اند، مورد بســیار متفاوتی بود که مرگ او را برای 
روس ها بحث برانگیزتر می کند. پریگوژین مردی بود که برای کرملین 
بسیار مفید بود و برخی از روس ها او را یک قهرمان ملی می دانستند. 
گروه شــبه نظامیان مزدور واگنر در ســال ۲۰۱۴ از نیروهای دوآتشه 
ســابق «اسپتسناز» (نیروهای ویژه) روســیه و دیگر سربازان تشکیل 
شد. این گروه در شرق اوکراین بسیار فعال بود و با عقب راندن ارتش 
اوکراین از باهموت به شــهرت وحشتناکی دســت یافت که اصلا با 

فرماندهی نسبتا ضعیف ارتش منظم روسیه قابل مقایسه نبود.
گــروه واگنر بیشــتر زمانی توانســت صفــوف خــود را تقویت 
کنــد که پریگوژیــن شــخصا از زندان هــا و تبعیدگاه هــای کیفری 
روســیه بازدید کرد و هــزاران محکوم از جمله متجــاوزان و قاتلان 
را بــه خدمت گرفت. ایــن افراد برگزیــده همان هایی هســتند که 

به طور مؤثر در شرق اوکراین مورد استفاده قرار گرفتند.

گزارش

رئیس جمهوری پیشین آمریکا سرانجام پس از دو سال جنجالی، 
خود را به زندان معرفــی کرد و طبق گمانه زنی های قبلی، پس از 
حدود ۲۰ دقیقه زندانی شدن با سپردن وثیقه ۲۰۰ هزار دلاری فعلا 
آزاد شــد. دونالد ترامپ برای رســیدگی به اتهام تلاش برای تغییر 
نتیجه انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا در سال ۲۰۲۰ خود را به 
زندان فولتون   کانتی شهر آتلانتا در ایالت جورجیا تسلیم کرده بود. 
ترامپ، نخستین رئیس جمهوری ایالات متحده به شمار می آید که 
پرونده کیفری علیه او تشــکیل شــده و مجبور می شود خود را به 
زندان معرفی کند. رئیس جمهوری پیشین پس از حضور در زندان 
در مقابل دوربین مســئولان زندان فولتون  کانتی قرار گرفت و بنا بر 
روال معمــول همه محکومان از او عکس گرفته و این تصاویر هم 

منتشر شد.
زندانی شماره P01135809 تنها حدود ۲۰ دقیقه در زندان باقی 
ماند و ســپس با خروج از فولتون کانتی به باشــگاه گلف خود در 
نیوجرسی بازگشت. او پیش از سوارشدن به هواپیمای شخصی اش 
در فرودگاه هارتسفیلد-جکسون آتلانتا، با تکرار ادعای پیشین، تٱکید 
کرد که هیچ اشتباهی نکرده و پرونده علیه او با انگیزه های سیاسی 

شکل گرفته است.
پــس از اینکــه فانــی ویلیــس، دادســتان ناحیــه فولتــون، 
رئیس جمهوری ســابق آمریکا و ۱۸ نفــر از همکارانش را به ده ها 
جنایت از جمله توطئه و فعالیت غیرقانونی برای به چالش کشیدن 
نتایج رسمی انتخابات ۲۰۲۰ متهم کرد، دونالد ترامپ برای اجتناب 
از دستگیری، تا ظهر پنجشــنبه به وقت محلی فرصت داشت که 

خود را به مقامات قضائی این ایالت تسلیم کند.
کیفرخواستی که علیه ترامپ و متهمان دیگر منتشر شده مدعی 
است راهبردی که توسط چندین وکیل طراحی شده بود و به ترامپ 
توصیه می کردند تا فهرســت های جایگزین انتخاب کنندگان را در 
چندین ایالت ترتیب دهد و در نتیجه، شــمارش آرای انتخاباتی را 
به تأخیر بیندازد، یک اقدام مجرمانه اســت. ترامپ پس از خروج 
از زندان مســتقیما بــه فرودگاه رفت و در آنجا با اشــاره به ســه 
کیفرخواســت دیگری که با آن مواجه است، گفت: «آنچه در اینجا 

اتفاق افتاده یک انحراف از عدالت 
اســت، مــا هیچ خطایــی مرتکب 
نشدیم، من هیچ اشتباهی نکردم و 
همه آن را می دانند. من هرگز چنین 
حمایتی نداشتم و این برای دیگران 
هــم صــدق می کنــد». ترامپ در 
ادامه اتهامــات قضائی را که علیه 
تاکتیک مخالفان  او مطرح شــده، 
سیاسی اش برای مختل کردن مسیر 
او به انتخابات سال ۲۰۲۴ دانست. 

رئیس جمهور ســابق آمریکا گفت: «کاری که آنها انجام می دهند 
مداخله در انتخابات است. آنها سعی می کنند در انتخابات مداخله 
کنند. تابه حال چنین چیزی در کشــور ما وجود نداشــته است. این 

روش تبلیغاتی آنهاست».
در همیــن حال جیم جــردن، رئیس کمیتــه قضائی مجلس 
نمایندگان آمریکا، در ۲۴ آگوســت تحقیقاتی را در مورد دادستانی 
جورجیا آغاز کرد و از خانم ویلیس درخواست کرد اسنادی در مورد 
پرونده ترامپ به این کمیته ارائه دهد، از جمله این اســناد هرگونه 
ارتباط در مــورد پرونده ترامپ با دولت بایدن اســت. در نامه این 

نماینده مجلس آمریکا برای دادســتان ناحیه فولتون آمده است: 
«کیفرخواست و پیگرد شما حاکی از منافع فدرال قابل توجه است 
و شرایط پیرامون اقدامات شما نگرانی های جدی در مورد اینکه آیا 
این اقدامات انگیزه های سیاسی دارند یا خیر به وجود آورده است».
کمتر از ۲۴ ســاعت قبل از آنکه ترامپ خود را به زندان معرفی 
کند، هشــت نامزد جمهوری خواه در نخســتین مناظره مقدماتی 
انتخابــات ۲۰۲۴ آمریکا در میلواکی در ویسکانســین روی صحنه 
رفتند و به مدت دو ساعت با مجری گری برت بایر و مارتا مک کالوم 
در طیف وســیعی از موضوعــات، از وضعیت اقتصــادی تا چین، 
امنیت مرزها، جنگ اوکراین و البته آموزش و سقط جنین و «دونالد 
ترامپ» مناظره کردند. تیم کمپین انتخاباتی جو بایدن هم با صرف 
هزینه کلان، نخستین تبلیغ انتخاباتی در تلویزیون را در آستانه این 
مناظره در وب ســایت فاکس نیوز به نمایش گذاشــت. صحنه این 
مناظره در واقع از آن دونالد ترامپ، رئیس جمهوری پیشین آمریکا و 
نامزد پیشتاز جمهوری خواهان بود که در این مناظره حضور نداشت 
اما هم موضوع بحث بود و هم ده ها میلیون  نفر هم زمان در حال 

گوش دادن به صحبت های او بودند.
مصاحبــه از پیش ضبط شــده ترامپ و تاکر کارلســن، مجری 
ســابق فاکس، هم زمان بــا مناظره نامزدهــای جمهوری خواه در 
«اکــس» (توییتر ســابق) در حال پخــش بود. ایــن مصاحبه در 
نیم ســاعت نخســت حدود ۷۳ میلیون مخاطب داشت. از سوی 
دیگر در مناظــره ای که فاکس نیــوز میزبان آن بــود، بارها درباره 
دونالد ترامپ بحث شــد و حتی یک پرسش مستقیم با عنوان «آیا 
در صورت محکومیت ترامپ از او حمایت می کنید؟» مطرح شــد، 
که شــش نامزد دست خود را به نشانه پاســخ مثبت بالا بردند. از 
بین ران دســنتیس، فرماندار فلوریدا، ویوک راماســوامی، کارآفرین 
میلیــاردر، مایک پنس، معاون ســابق ترامپ، نیکی هیلی، ســفیر 
ســابق آمریکا در ســازمان ملل، کریس کریســتی، فرماندار سابق 
نیوجرسی، ایسا هاچینسون، فرماندار سابق آرکانزاس، داگ برگهم، 
فرماندار داکوتای شــمالی و تیم اسکات، سناتور کارولینای جنوبی، 
فقط کریســتی و هاچینسون اعلام کردند که در صورت محکومیت 
ترامــپ از او حمایت نمی کنند. این 
مناظره فرصتی برای ران دسنتیس 
بود که بتواند با به اشتراک گذاشتن 
حــدودی  تــا  خــود  دیدگاه هــای 
موقعیتش را در نظرسنجی ها بهبود 
دهــد. او در این مناظــره تأکید کرد 
که کشور به دلیل راهبرد جو بایدن 
در زوال اســت و وقت آن است که 
بایدن بــه خانه بــرود و روال زوال 
کشور معکوس شود. گزارش ها پس 
از پایان مناظره حاکی از آن اســت کــه این مناظره مقدماتی ۲۰۲۴ 
حدود ۱۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تماشــاگر داشته است. در مقابل ۲۸۴ 
میلیون نفر در اکس (توییتر ســابق) در طول ۲۴ ساعت، مخاطب 
مصاحبه ۴۶ دقیقه ای دونالد ترامپ با تاکر کارلســن، مجری سابق 
فاکس نیــوز بودند کــه به طور هم زمان با مناظره پخش شــد. این 
مصاحبه در نیم ســاعت نخســت پخش هم ۷۴ میلیون مخاطب 
داشــت. روشن نیســت که همه ۲۸۴ میلیون کاربر کل مصاحبه را 
تماشــا کرده اند یا نه، اما دست کم این مصاحبه از پیش چشم آنها 

در اکس گذشته است.

 CMC کارت  تردد  کرو  و 
 با کد ملی ۰۰۷۵۵۶۸۱۸۷ مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بازداشت و مناظره هم از محبوبیت رئیس جمهوری سابق آمریکا کم نکرد
نمایش رسانه اي ترامپ

رهبر گروه واگنر به سرنوشت دیگر مخالفان پوتین دچار شد

تاوان خیانت

بگویــد که جهانِ کوچک دیــروز تبدیل به جهانِ کوچک 
امروز شــده و نه تنها نخبگان، که اکثر مردم می دانند که 
در دیگر نقاط جهان چه خبر اســت و چه بخواهیم یــا نخواهیم، آن را با آنچه در اینجا 
می گذرد مقایسه می کنند و اگر حتی بتوان خروج را ممنوع کرد، آگاهی از زندگی در دیگر 
نقاط جهــان را به هیچ ترفندی نمی توان ممنوع کرد. نمی توان به یکی گفت اینجا قرار 
اســت بدون اینکه تو باخبر شوی با «قانون عفاف و حجاب»ی که در پنهان نوشته شده، 
انواع مجازات ها را برایــت در نظر گرفته اند و تو حق نداری به  جای دیگری بروی و باید 
اینجا بمانی تا مجازات ها را بر تو اعمال کنند. یا اینکه، تویی که نخبه ای و به دلیل توانایی 
ذهنی و فکری ات به این جایگاه رسیده ای و نه با رانت و روابط پنهان و آشکار، باید اینجا 
بمانی تا کسی که یک قرن از عمرش گذشته، برایت تصمیم بگیرد که چگونه زندگی کنی، 
یا اینکه در جهانی که همه چیزش تعییر کرده و مشــاغل و روابطش با صد ســال پیش 
فرق دارد، چه برسد به تفاوت با قرن ها پیش تر، و در جهانی که ایجاد شغل بسیار دشوار 
شده، در اینجا، کسانی که به  جای انجام وظیفه شان که ایجاد اشتغال است، استارت آپ ها 
را می بندند، هزار نفر را با تقلب به دانشــگاه می برند و حالا صحبت از آن اســت که ۱۵ 

هــزار نفر را هم به روش هایی ویــژه و از منافذی که خود 
می دانند چیســت، به عنــوان هیئت علمی به دانشــگاه 
بفرستند و راه حلشان برای نگه داشتن تو در این سوی دنیا، 
ممنوع الخروج کردن توســت، بی خبر از اینکه شــرط اول 
ماندن در جایی، داشــتن منزلت است و وقتی برای تو که 

نخبه ای، قانونی را در خفا می نویسند که انواع مجازات ها 
را بر تــو بار کنند و بی آنکه تــو در تصمیم گیری اش هیچ 
نقشی داشــته باشــی، و بی آنکه در جهانی بزرگ شده و 
ذهنش شــکل گرفته که جهان دیگری بوده، چگونه باید 

گفت که تا انتهای جهان راهی نیست؟

تا انتهای جهان راهی نیست
ادامه از صفحه اول

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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